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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện Nghị quyết về Kế hoạch Đầu tư công năm 2023  

 và phương hướng, nhiệm vụ Kế hoạch Đầu tư công năm 2024 

 

Căn cứ Thông báo số 26/TB-TTHĐND ngày 06/11/2023 của Thường trực 

HĐND huyện Đăk Glei về nội dung, thời gian, địa điểm tổ chức kỳ họp thứ 6, Hội 

đồng nhân dân huyện khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026 

Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Hội đồng nhân dân huyện về tình hình thực 

hiện Nghị quyết đầu tư công năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ Kế hoạch đầu 

tư công năm 2024 của huyện Đăk Glei như sau:  

A. ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ 

CÔNG NĂM 2023 

I. Tình hình giao, điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2023 (nếu có) 

theo từng nguồn vốn của từng dự án: 

Thực hiện Quyết định số 794/QĐ – UBND ngày 09/12/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Kon Tum về việc giao chi tiết kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách nhà nước 

năm 2023 tỉnh Kon Tum, Ủy ban nhân dân huyện đã tham mưu Hội đồng nhân dân 

huyện ban hành Nghị quyết giao chi tiết kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách nhà nước 

năm 2023 huyện Đăk Glei1 và Ủy ban nhân dân huyện đã phân bổ tại Quyết định số 

709/QĐ – UBND ngày 19/12/2022, đảm bảo 100% kế hoạch tỉnh giao. 

II. Đánh giá tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công 

năm 2023 

1. Tổng kế hoạch đầu tư công năm 2023: 42.096 triệu đồng để thực hiện 27 

công trình (20 công trình chuyển tiếp, 07 công trình mới và điều tiết nguồn thu tiền 

sử dụng đất theo quy định của HĐND, tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách tỉnh...), 

trong đó:  

- Phân cấp tỉnh quản lý: 14.000 triệu đồng (thực hiện 02 công trình chuyển 

tiếp2). 

- Phân cấp huyện quản lý: 28.096 triệu đồng (thực hiện 18 công trình chuyển 

tiếp, 07 khởi công mới: 20.548 triệu đồng; điều tiết nguồn thu tiền sử dụng đất theo 

NQHĐND: 900 triệu đồng; thực hiện nhiệm vụ chi đo đạc, cấp giấy chứng nhận 

quản lý đất đai, ...: 2.502 triệu đồng; nguồn tăng thu ngân sách huyện năm 2022: 

3.310 triệu đồng; nguồn thu tiền sử dụng đất chưa sử dụng chuyển nguồn sang năm 

2023: 835 triệu đồng). 

2. Tiến độ thực hiện giải ngân: Tính đến ngày 31/10/2023 đã giải ngân: 

                                           
1 Tại Nghị quyết số 32/NQ – HĐND ngày 16/12/2022 
2 Gồm nguồn thu tiền sử dụng đất 10.000 triệu đồng; nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách tỉnh năm 2022: 

4.000 triệu đồng 
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17.136 triệu đồng đạt 71,2 % kế hoạch vốn thực giao và đạt 40,71% kế hoạch vốn 

giao3, cụ thể như sau: 

- Về nguồn thu SDĐ năm 2023 điều tiết theo NQ HĐND tỉnh là 7.920 triệu tính 

đến thời điểm 31/10/2023 số thu thực hiện đã điều tiết 2.617 triệu đồng và dự kiến 

đến hết năm ngân sách 2023 là 3.520  triệu đồng đạt 44,4%. 

- Kế hoạch vốn bố trí 120 triệu đồng cho phòng Tài nguyên và Môi trường thực 

hiện nhiệm vụ chi đo đạc, cấp giấy chứng nhận quản lý đất đai, giải ngân 120 triệu 

đồng đạt 100%. 

- Về Kế hoạch bố trí 1.800 triệu đồng (tỉnh bổ sung) để thực nhiệm vụ chi đo 

đạc, cấp giấy chứng nhận, quản lý đất đai..., đến ngày 31/10/2023 tỉnh chưa có thông 

báo vốn theo kế hoạch. 

- Thực hiện 27 dự án đầu tư xây dựng: 

+ Cấp tỉnh thực hiện 02 dự án, kế hoạch vốn 14.000 triệu đồng; giải ngân 

3.144 triệu đồng so với 4.000 triệu đồng vốn thực giao4. 

+ Cấp huyện quản lý thực hiện 25 dự án tổng kế hoạch vốn là: 28.096 triệu 

đồng. Đến 31/10/2023: kế hoạch vốn thực giao 21.320 triệu đồng; đã giải ngân 

13.992 đạt 65,62% kế hoạch vốn thực giao và đạt 49,8% kế hoạch vốn năm 2023. 

Dự kiến hết năm 2023, giải ngân đạt 100% kế hoạch vốn thực giao. 

(Chi tiết tại phụ lục 01 kèm theo) 

II. Khó khăn, vướng mắc trong triển khai Kế hoạch Đầu tư công năm 

2023 và nguyên nhân giải ngân thấp 

- Được sự quan tâm của Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, ngày 

12/4/2023, Thường trực Tỉnh ủy có buổi làm việc với Ban Thường vụ Huyện ủy 

Đăk Glei về kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội, quốc phòng, an 

ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị năm 2022 và phương hướng, nhiệm vụ 

năm 2023. Tại buổi làm việc Thường trực Tỉnh ủy kết luận (Thông báo số 1192-

KL/TU ngày 19/4/2023 về kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại buổi làm việc với 

Ban Thường vụ Huyện ủy Đăk Glei năm 2023), trong đó định hướng: “Quy hoạch và 

đầu tư khu hành chính mới của huyện theo hướng chỉ xây dựng 02 khối nhà làm việc 

một khối phục vụ các cơ quan khối Đảng, mặt trận, đoàn thể và một khối phục vụ 

các cơ quan Ủy ban nhân dân huyện… Trước mắt, nghiên cứu dừng việc thực hiện 

hợp đồng thi công xây dựng trụ sở Huyện ủy tại khu hành chính mới để triển khai 

đầu tư xây dựng dự án các khối nhà làm việc này theo chủ trương trên”. 

- Theo đó, BTV Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện đã triển khai tính toán, đề 

xuất điều chỉnh việc thực hiện một số dự án liên quan với yêu cầu về định hướng 

sử dụng, tính chất, quy mô theo chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy. Như dự án 

San ủi mặt bằng khu trung tâm, ngừng việc thi công các dự án Nhà làm việc chính 

Huyện ủy, Nhà làm việc cơ quan Huyện ủy để lập phương án, thiết kế dự án khối 

nhà làm việc mới. 

                                           
3 Do Nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2023 chưa thu đảm bảo theo kế hoạch là 19.720 triệu đồng (nguồn tỉnh: 

11.800 triệu đồng, nguồn huyện 7.920 triệu đồng). 
4 Dự án Cầu 16/5: Kế hoạch vốn 10.000 triệu đồng; đến nay chưa thông báo vốn do đó chưa thể giải ngân. Dự 

án Trụ sở làm việc Đảng ủy, HĐND-UBND xã Ngọc Linh: kế hoạch vốn 4.000 triệu đồng, vốn thực giao 4.000 triệu 

đồng, đã giải ngân 3.144 triệu đồng, đạt 22,4% vốn giao. 
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Do đó, Kế hoạch Đầu tư công năm 2023 có sự biến động, cần phải liên tục sắp 

xếp, điều chỉnh lại khá nhiều dự án, nhiều lần để đảm bảo tiến độ thực hiện và giải 

ngân đạt yêu cầu. 

- Nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2023 không đạt kế hoạch. Tổng kế hoạch 

19.720 triệu đồng, chiếm tỷ trọng 58% tổng kế hoạch đầu tư công năm 2023, trong 

đó: 

+ Cấp tỉnh quản lý: 10.000 triệu đồng. Đến 31/10/2023, Sở Kế hoạch  - Đầu 

tư chưa thông báo vốn. Đạt 0% so kế hoạch. 

+ Cấp huyện quản lý: 9.720 triệu đồng. Đến 31/10/2023, thu 2.617 triệu đồng, 

đạt 26,9%. 

- Tiến độ thu không đạt dẫn đến thiếu vốn triển khai các dự án theo kế hoạch. 

Do đó, tỷ lệ giải ngân so thực vốn cao nhưng tỷ lệ giải ngân so kế hoạch vốn cả năm 

rất thấp. 

III. Công tác quyết toán dự án hoàn thành 

Công tác quyết toán dự án hoàn thành trên địa bàn huyện được Ủy ban nhân 

dân huyện chỉ đạo triển khai thực hiện theo đúng quy định của Chính phủ, hướng 

dẫn của Bộ Tài chính; Các chủ đầu tư/Ban QL dự án đã nghiêm túc thực hiện công 

tác lập, nộp báo cáo quyết toán dự án hoàn thành theo đúng quy định. Đến hết ngày 

31 tháng 10 năm 2023, UBND huyện đã phê duyệt quyết toán 15 dự án, tổng giá trị 

quyết toán: 19.892 triệu đồng. Hiện nay, các chủ đầu tư đang triển khai công tác rà 

soát các dự án đã hoàn thành, lập báo cáo quyết toán gửi thẩm tra, phê duyệt theo 

quy định.  

Tuy nhiên, bên cạnh đó về công tác thẩm tra phê duyệt toán dự án hoàn thành 

thuộc thẩm quyền phê duyệt của UBND xã tại một số xã thực hiện còn chậm theo 

quy định. 

(Chi tiết tại phụ lục 02 kèm theo) 

III. Giải pháp chỉ đạo triển khai kế hoạch trong các tháng còn lại của 

năm 2023 

- Để nâng cáo hiệu quả sử dụng và đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân 

hết kế hoạch vốn, UBND huyện tiếp tục chỉ đạo các Chủ đầu tư tập trung nhân lực, 

phương tiện, trang thiết bị đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện dự án, nhất là 

công tác bồi thường giải phóng mặt bằng, công tác đấu thầu,… Chủ động tháo gỡ 

khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện dự án theo thẩm quyền 

hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, xử lý nhằm đẩy nhanh tiến độ thi công. 

Khẩn trương hoàn thiện hồ sơ thanh toán khi có khối lượng nghiệm thu, không để 

dồn khối lượng thanh toán vào cuối năm và không gây nợ đọng xây dựng cơ bản. 

- Chỉ đạo cơ quan chuyên môn theo dõi chặt chẽ tình hình thực hiện và giải 

ngân kế hoạch đầu tư công của từng dự án. 

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra để kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng 

mắc trong việc hoàn thiện thủ tục đầu tư để đẩy nhanh giải ngân vốn đã được giao. 

- Kiên quyết xử lý nghiêm và kịp thời các tổ chức, cá nhân, lãnh đạo, cán bộ, 

công chức thuộc phạm vi quản lý vi phạm quy định của pháp luật và cố tình cản trở, 

gây khó khăn, làm chậm tiến độ giao, thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công.  
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B. KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NGUỒN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG 

NĂM 2024 

I. Mục tiêu, định hướng đầu tư công nguồn NSĐP năm 2024 

1. Mục tiêu, yêu cầu lập kế hoạch: Năm 2024 là năm then chốt, tăng tốc 

phấn đấu để thực hiện thành công các mục tiêu, nhiệm vụ của Kế hoạch phát triển 

KTXH 5 năm 2021 - 2025 và Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025. 

Việc lập kế hoạch đầu tư công năm 2024 phải đảm bảo các yêu cầu sau: 

- Lập kế hoạch đầu tư công năm 2024 phải thực hiện theo đúng các quy định 

của Luật Đầu tư công, Luật NSNN, các Nghị quyết của Quốc hội, các Nghị định của 

Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư công và Luật NSNN, bám sát, cụ thể hóa 

các quan điểm, mục tiêu, các đột phá chiến lược, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm chủ 

yếu theo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ 

huyện lần thứ XIX, mục tiêu, nhiệm vụ đã được Hội đồng nhân dân các cấp quyết 

nghị và Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 10/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ về xây 

dựng kế hoạch phát triển KTXH và dự toán NSNN năm 2024. 

- Xác định rõ mục tiêu, khả năng huy động và cân đối nguồn vốn, thứ tự 

ưu tiên bố trí vốn và khả năng thực hiện, giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 

2024; Triệt để tiết kiệm, chống lãng phí, tránh đầu tư phân tán, dàn trải, manh 

mún, kém hiệu quả, đảm bảo tiến độ phân bổ, giao kế hoạch chi tiết cho các nhiệm 

vụ, dự án theo đúng quy định của pháp luật. 

- Phấn đấu giảm thời gian thực hiện và bố trí vốn các dự án nhóm C so với 

thời gian tối đa được phép quy định tại Điều 52 Luật Đầu tư công, sớm đưa công 

trình vào sử dụng, phát huy hiệu quả đầu tư. 

II. Nguyên tắc lập kế hoạch đầu tư công nguồn NSĐP năm 2024 

Nguyên tắc bố trí vốn kế hoạch đầu tư công năm 2024 phải đảm bảo tuân thủ 

theo quy định tại Điều 51 Luật Đầu tư công, cụ thể:  

- Nhằm thực hiện mục tiêu, định hướng phát triển trong chiến lược, kế hoạch 

phát triển kinh tế - xã hội và quy hoạch đã được phê duyệt.  

- Tuân thủ nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn được cấp có thẩm 

quyền quyết định.  

- Tập trung bố trí vốn để hoàn thành và đẩy nhanh tiến độ chương trình mục 

tiêu quốc gia, dự án trọng điểm có ý nghĩa lớn đối với phát triển KTXH của tỉnh, của 

các cấp, các ngành. 

- Tuân thủ thứ tự ưu tiên bố trí vốn theo quy định tại Luật Đầu tư công, các 

Nghị quyết của Quốc hội, Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 ngày 08/7/2020 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội; Quyết định số 26/2020/QĐ-TTg ngày 14/9/2020 của 

Thủ tướng Chính phủ về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư 

nguồn NSNN giai đoạn 2021-2025; Nghị quyết số 63/2020/NQ-HĐND ngày 

08/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nguyên tắc, tiêu chí và định mức 

phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 tỉnh Kon 

Tum; Nghị quyết số 57/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh ban hành Quy định phân cấp ngân sách Nhà nước tỉnh Kon Tum giai đoạn 

2022-2025. 
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- Đáp ứng điều kiện bố trí vốn hằng năm theo quy định tại Điều 53 Luật Đầu 

tư công  

- Đảm bảo thời gian bố trí vốn cho dự án theo quy định tại Điều 52 Luật Đầu 

tư công. 

-  Mức vốn bố trí cho từng dự án không vượt quá tổng mức đầu tư dự án trừ đi 

lũy kế dự kiến giải ngân vốn đến hết năm 2023 và không vượt quá kế hoạch đầu tư 

công trung hạn giai đoạn 2021-2025 được giao cho dự án trừ đi số vốn đã giải ngân 

năm 2021, 2022 và dự kiến giải ngân năm 2023 (bao gồm số vốn được cấp có thẩm 

quyền cho phép kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2023). Mức vốn 

bố trí cho từng dự án phải phù hợp với khả năng thực hiện và giải ngân trong 

năm 2024. 

- Chỉ thực hiện bố trí vốn cho các dự án khởi công mới sau khi đã hoàn thành 

thanh toán toàn bộ nợ đọng xây dựng cơ bản và thu hồi toàn bộ vốn ứng trước theo 

quy định. 

III. Dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2024 

Tổng kế hoạch đầu tư công năm 2024 huyện Đăk Glei là: 28.010 triệu đồng, 

trong đó:  

- Nguồn vốn XDCB tập trung phân cấp: 8.030 triệu đồng. 

- Nguồn thu tiền sử dụng đất: 13.520 triệu đồng. 

+ Nguồn thu tiền sử dụng đất trong cân đối: 7.920 triệu đồng 

+ Nguồn thu tiền sử dụng đất theo dự toán trung ương giao chi thực hiện công 

quy hoạch, đo đạc, đăng ký quản lý đất đai, cấp giấy chứng nhận, xây dựng cơ sở, 

đăng ký biến động, chỉnh lý hồ sơ địa chính và lập quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất: 

1.800 triệu đồng 

+ Nguồn thu tiền sử dụng đất, tiền thuê đất giao tăng thu so với dự toán trung 

ương giao để chi cho công tác đo đạc, đăng ký đất đai, cấp Giấy chứng nhận, xây 

dựng cơ sở dữ liệu đất đai và đăng ký biến động, chỉnh lý hồ sơ địa chính thường 

xuyên theo Chỉ thị số 1474/CT-TTg ngày 24/8/2011 của Thủ tướng Chính phủ: 

3.800 triệu đồng. 

- Nguồn phân cấp hỗ trợ nông thôn mới: 2.780 triệu đồng. 

- Nguồn phân cấp hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã: 2.850 triệu 

đồng. 

- Nguồn phân cấp đầu tư từ nguồn thu xổ số kiến thiết: 830 triệu đồng. 

C. VỀ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NGUỒN THU 

I. Về Nguồn thu tiền sử dụng đất từ dự án khai thác quỹ đất, nguồn thu bán 

đấu giá đất và tài sản trên đất để tạo vốn đầu tư CSHT, theo Báo cáo của Chủ đầu tư 

giao (BQL dự án đầu tư xây dựng) tại Báo cáo số 75/BC-BQL ngày 05/7/2023 và 

Báo cáo số 99/BC-BQL ngày 17/11/2023 thì năm 2023 không thu được. Do vậy, 

năm 2024 không xây dựng dự toán chi các dự án thực hiện từ nguồn vốn Nguồn thu 

tiền sử dụng đất từ dự án khai thác quỹ đất, nguồn thu bán đấu giá đất và tài sản trên 

đất để tạo vốn đầu tư CSHT. 

Tuy nhiên, Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 được HĐND 

huyện phê chuẩn điều chỉnh tại Nghị quyết số 22/NQ – HĐND ngày 15/11/2022 và 
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Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 08/6/2023. Trong đó nguồn Nguồn thu tiền sử 

dụng đất từ dự án khai thác quỹ đất, nguồn thu bán đấu giá đất và tài sản trên đất để 

tạo vốn đầu tư CSHT là 119.046 triệu đồng, nguồn thu tiền sử dụng đất 30.000 triệu 

đồng chiếm 59% kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn (hai nguồn này được thực hiện 

khi có nguồn thu). Năm 2023 là năm thứ 3 thực hiện Kế hoạch đầu tư công giai đoạn 

2021-2025, nhưng các nguồn thu hàng năm đều không đạt5. Đến nay, tổng thu giai 

đoạn đạt 5.916/137.914 triệu đồng, đạt 4,2%, hụt thu cân đối đầu tư 131.998 triệu 

đồng6. 

Như vậy, theo tình hình tiến độ thu như vậy sẽ ảnh hưởng việc triển khai thực 

hiện kế hoạch đầu tư công hạn giai đoạn 2021-2025. Nhất là khi, rất nhiều các dự án 

thuộc Kế hoạch Đầu tư công trung hạn giai đoạn được xác định triển khai từ nhiều 

nguồn vốn khác nhau. Nếu một trong các nguồn thu không đạt tiến độ mà đơn vị 

Chủ đầu tư vẫn triển khai thực hiện dù chưa phát sinh nguồn thu; khi đó, sẽ phát 

sinh tình trạng không đảm bảo phân bổ vốn quy định tại Điều 52 Luật đầu tư công 

dẫn đến kéo dài thời gian thực hiện dự án. Để đảm bảo tính linh hoạt, chủ động và 

thực hiện đúng theo quy định pháp luật và để không để xảy ra nợ đọng xây dựng cơ 

bản, huyện phải điều chỉnh lại Kế hoạch Đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025, Kế hoạch Đầu tư công năm. 

II. Trong năm 2023, có một số dự án đã triển khai; năm 2023 là năm cuối bố 

trí vốn nhưng chưa cân đối được nguồn thu để bố trí vốn, cụ thể: Dự án San ủi mặt 

bằng khu trung tâm huyện, tổng mức đầu tư là: 21.280 triệu đồng, vốn đã bố trí 

15.941 triệu đồng, còn thiếu 5.339 triệu đồng. Trong đó, nguồn thu không đảm bảo 

để bố trí 4.949 triệu đồng7.  

III. Có một số dự án đã triển khai từ năm 2023, nhưng năm 2024 chưa thể cân 

đối được nguồn thu để bố trí vốn thực hiện chuyển tiếp, cụ thể các dự án sau: 

- Dự án Trụ sở làm việc Đảng ủy, HĐND – UBND xã Ngọc Linh, tổng mức 

đầu tư là 14.990 triệu đồng. Nguồn thu không đảm bảo để bố trí 4.029 triệu đồng.  

- Dự án Bãi xử lý rác thải huyện Đăk Glei, tổng mức đầu tư là 15.000 triệu 

đồng. Nguồn thu không đảm bảo để bố trí vốn 7.500 triệu đồng. 

- Dự án Cầu 16/5 thị trấn Đăk Glei, tổng mức đầu tư 86.550 triệu đồng, trong 

đó ngân sách huyện đối ứng 13.670 triệu đồng. Nguồn thu không đảm bảo để bố trí 

vốn 13.670 triệu đồng. 

IV. Trong năm 2024, có một số dự án sẽ triển khai nhưng chưa cân đối được 

nguồn thu để bố trí vốn, cụ thể các dự án sau: 

- Dự án Nhà làm việc chính Huyện ủy, tổng mức đầu tư là: 23.988 triệu đồng. 

                                           
5 Năm 2021 thu không đạt, chỉ thu được 1.699/6.320 chi thực hiện đầu tư chỉ đạt 26,8%, hụt thu 4.621 triệu 

đồng.  

Năm 2022 thu không đạt, chỉ thu được 2.645/6.230 triệu đồng đạt 42%, hụt thu là 3.585 triệu đồng.  

Năm 2023 thu không đạt, chỉ thu được 1.572/6.318 triệu đồng, đạt 24,9%. 

Bên cạnh đó, Nguồn thu tiền sử dụng đất từ dự án khai thác quỹ đất, nguồn thu bán đấu giá đất và tài sản trên 

đất để tạo vốn đầu tư CSHT năm 2021, năm 2022, năm 2023 chưa thu được. 
6 Chưa tính chỉ tiêu thu năm 2024, 2025 
7 Thiếu các nguồn: Phân cấp cân đối theo tiêu chí tại NQ 63/2020/NQ-HĐND: 390 triệu đồng, nguồn thu tiền 

sử dụng đất: 3.192 triệu đồng và Nguồn thu tiền sử dụng đất từ dự án khai thác quỹ đất, nguồn thu bán đấu giá đất và 

tài sản trên đất để tạo vốn đầu tư CSHT: 949 triệu đồng 
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Nguồn thu không đảm bảo để bố trí vốn 11.750 triệu đồng. 

- Dự án Đường từ trung tâm thị trấn Đăk Glei đến trung tâm xã Xốp, tổng 

mức đầu tư 263.262 triệu đồng, trong đó ngân sách huyện đối ứng 71.062 triệu 

đồng. Nguồn thu không đảm bảo để bố trí vốn 71.062 triệu đồng. 

Ủy ban nhân dân huyện báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết về Kế hoạch 

Đầu tư công năm 2023 và dự kiến Kế hoạch Đầu tư công nguồn vốn cân đối ngân 

sách địa phương năm 2024./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện ủy (b/c);  

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (t/d); 

- Phòng TC-KH; 

- Các cơ quan, phòng ban thuộc huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Y Thanh 
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